
 
 

 
 

คำสั่ง โรงเรียนสุไหงโก-ลก 
ที่   282  / 2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
-------------------------------------------------------------------- 

 โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 บัญญัติว่า
ในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็น
หนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ
กำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนด
ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ โรงเรียนสุไหงโก-ลก โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
2565 ผู้อำนวยการโรงเรียนสุไหงโก-ลก จึงมคีำสั่ง ดังต่อไปนี้ 
 
 ข้อ 1 ในคำสั่งนี้ 

“สำนักงาน”(หรือ “กรม”ฯลฯ) หมายความว่า     โรงเรียนสุไหงโก-ลก 
ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 

(1) ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ My Office ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
(2) ระบบไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : office@sungaikolok.ac.th 
(3) เว็บไซต์ : http://www.sungaikolok.ac.th 
(4) เพจ facebook : Sungaikolok School 

ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
     

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที ่10 มกราคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 

                                       สั่ง ณ วันที่ 31 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 

 
                       (นายเจริญ  จันทร์ทอง) 

                                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนสุไหงโก-ลก 
 
 
 
 
 
 

mailto:office@sungaikolok.ac.th
http://www.sungaikolok.ac.th/


 

ประกาศ โรงเรียนสุไหงโก-ลก 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อโรงเรียนสุไหงโก-ลก 

พ.ศ. 2566 
-------------------------------------------------------------------- 

 โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 บัญญัติให้
บรรดาคำขออนุญาตหรือติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทาง
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับตาม
วันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อโรงเรียนสุไหงโก-ลก โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวย
ความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทัง้เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
2565 ผู้อำนวยการโรงเรียนสุไหงโก-ลก ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ โรงเรียนสุไหงโก-ลก 
หรือ ผู้อำนวยการโรงเรียนสุไหงโก-ลก โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(1) ระบบไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : office@sungaikolok.ac.th 
(2) เว็บไซต์ : http://www.sungaikolok.ac.th 
(3)  เพจ facebook : Sungaikolok School 

ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับคำยืนยันจาก 
โรงเรียนสุไหงโก-ลก ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 
ดังต่อไปนี้ 

(1) 086-9680480,0617842894 เจ้าหน้าที่สารบรรณของโรงเรียนสุไหงโก-ลก 
(2) 0-7361-1053 หมายเลขโทรศพัท์โรงเรียนสุไหงโก-ลก 

ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็นหลักฐาน
เบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อ โรงเรียนสุไหงโก-ลก หรือ ผู้อำนวยการโรงเรียนสุไหงโก-ลก ทาง
ช่องทางตามข้อ 1 แล้ว ก็ได้ 
     

  
 

                                       ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 

 
                       (นายเจริญ  จันทร์ทอง) 

                                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนสุไหงโก-ลก 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:office@sungaikolok.ac.th
http://www.sungaikolok.ac.th/

